2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 июля 2019 года

г. Ипатово

№ 64
Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование нестационарными торговыми объектами (нестационарными объектами по предоставлению услуг), находящимися в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в рамках поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить базовую ставку арендной платы за пользование нестационарными торговыми объектами (нестационарными объектами по предоставлению услуг), находящимися в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в следующих размерах в месяц за один квадратный метр на территориях населенных пунктах:

1.1. г. Ипатово - 86 рублей 45 копеек;

1.2. пос. Большевик – 31,01 рублей;

1.3. пос. Верхнетахтинский – 29,00 рублей;

1.4. пос. Винодельненский – 31,06 рублей;

1.5. аул Верхний Барханчак – 29,91 рублей;

1.6. аул Малый Барханчак – 30,66 рублей;

1.7. аул Нижний Барханчак – 29,89 рублей;

1.8. аул Юсуп-Кулакский – 30,07 рублей;

1.9. пос. Залесный – 22,33 рублей;

1.10. пос. Красочный – 24,10 рублей;

1.11. пос. Новокрасочный – 22,67;

1.12. пос. Правокугультинский – 22,53 рублей;

1.13. пос. Советское Руно – 31,74 рублей;

1.14. пос. Софиевский Городок – 15,65 рублей;

1.15. с. Большая Джалга – 32,35 рублей;

1.16. с. Бурукшун – 31,65 рублей;

1.17. с. Добровольное – 12,44 рублей;

1.18. с. Золотаревка – 30,67 рублей;

1.19. с. Кевсала – 33,10 рублей;

1.20. с. Красная Поляна – 29,16 рублей;

1.21. с. Лесная Дача – 29,28 рублей;

1.22. с. Лиман – 31,48 рублей;

1.23. с. Новоандреевское – 11,79 рублей;

1.24. с. Октябрьское – 33,52 рублей;

1.25. с. Первомайское – 29,97 рублей;

1.26. с. Родники – 29,81 рублей;

1.27. с. Софиевка – 29,69 рублей;

1.28. с. Тахта – 32,04 рублей;

1.29. х. Бондаревский – 30,23 рублей;

1.30. х. Кочержинский – 15,94 рублей;

1.31. х. Мелиорация – 29,84 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко